
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

1 

 

 

 

                                                                                           

               

 
Rep. n. 125/2024 del 18.09.2024 
Prot. n. 1718/2024 del 18.09.2024 
Class. VII/1  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 

 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
Visto l’avviso interno prot. n. 961/2024 pubblicato il 29.05.2024; 
 
Vista l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” con nota del Direttore del Dipartimento di Psicologia 
Dinamica Clinica e Salute Prot. n. 1077/2024 del 10.06.2024; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 
12.06.2024 con cui è stata approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione 
comparativa; 
 
Vista la copertura finanziaria sui fondi: 

000146_23_ATENEO_GRANDE_2023_CIMINO_SILVIA: cui è corresponsabile 

scientifico la Prof.ssa Silvia Cimino 

 
Visto bando n. 9/2024 prot. n. 1107 del 13.06.2024 classif. VII/1 scaduto il 29.06.2024; 
 
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
10.07.2024 e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 11.07.2024 
prot.n.1338/2024  Rep. 59/2024; 
 
Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 25.07.2024 e 02.09.2024 

 
DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di 3 (tre) contratti di 
incarico di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto di Ateneo 2023 dal titolo “A proposal for 
the technologically mediated prevention, assessment and treatment of disordered eating in the 
first three years of life” per lo svolgimento delle seguenti attività: 
 
 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

2 

 

 

 
 
 
- Profilo n. 1 : Attività di reclutamento del campione e somministrazioni dei seguenti 

strumenti di valutazione: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS nell’ambito 
dell’individuazione di possibile area di rischio psicopatologico nel bambino e nei suoi 
caregivers.  
 

- Profilo n.2 : Svolgimento di colloqui di restituzione di matrice psicodinamica con famiglie 
con bambini che presentano sviluppo tipico, per restituire i dati emersi dai seguenti 
strumenti di assessment: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS. 

 
 

- Profilo n.3 : Svolgimento di colloqui clinici di matrice psicodinamica utilizzando i dati emersi 
dagli strumenti: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS con famiglie con bambini che 
presentano disadattamento e/o disturbi nel campo alimentare al fine di valutare i casi di 
necessità di supporto dei Servizi Territoriali. 

 
 
Art. 2 
 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
- Profilo n.1: Attività di reclutamento del campione e somministrazioni dei seguenti strumenti 

di valutazione: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS nell’ambito dell’individuazione di 
possibile area di rischio psicopatologico nel bambino e nei suoi caregivers 

 
                             CASINI ELISA                                      punti 25,5/30 
 

 
- Profilo n.2 : Svolgimento di colloqui di restituzione di matrice psicodinamica con famiglie 

con bambini che presentano sviluppo tipico, per restituire i dati emersi dai seguenti 
strumenti di assessment: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS. 

 
       RIZZO ALBA                                        punti 21,5/30 
 
 
- Profilo n.3 : Svolgimento di colloqui clinici di matrice psicodinamica utilizzando i dati emersi 

dagli strumenti: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS con famiglie con bambini che 
presentano disadattamento e/o disturbi nel campo alimentare al fine di valutare i casi di 
necessità di supporto dei Servizi Territoriali 

 
       KOZDINE JONA                                    punti 20/30 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

3 

 

 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra e per la stipula dei contratti, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 
responsabile scientifico la Prof.ssa Silvia Cimino che attesterà l’avvenuta esecuzione della 
prestazione: 
 

 
Profilo n.1: Attività di reclutamento del campione e somministrazioni dei seguenti strumenti di 
valutazione: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS nell’ambito dell’individuazione di possibile 
area di rischio psicopatologico nel bambino e nei suoi caregivers 
 
1. CASINI ELISA                                       
 
 
Profilo n.2 : Svolgimento di colloqui di restituzione di matrice psicodinamica con famiglie con 
bambini che presentano sviluppo tipico, per restituire i dati emersi dai seguenti strumenti di 
assessment: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS. 
 
1. RIZZO ALBA                                         
 
 
Profilo n.3 : Svolgimento di colloqui clinici di matrice psicodinamica utilizzando i dati emersi 
dagli strumenti: QUIT, EAT-26, ASR, SCL-90-R, ECR-RS con famiglie con bambini che presentano 
disadattamento e/o disturbi nel campo alimentare al fine di valutare i casi di necessità di 
supporto dei Servizi Territoriali 
 
1. KOZDINE JONA                                   
 

 
 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale 
Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
 
 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/219633_9/2024 
 
 
 
 
Roma, 18.09.2024                                                                       F.to digitalmente La Direttrice 
            Prof.ssa Anna Maria Speranza 
 
 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/219633_9/2024

